
31974D0055

7.2.1974 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 34/28

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 22. ledna 1974

o zmocnění k provádění kontroly příjmů a výdajů Společenství v členských státech

(74/55/EHS)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o vytvoření jednotné Rady a jednotné
Komise Evropských společenství,

s ohledem na prozatímní jednací řád Komise ze dne 6. čer-
vence 1967, naposledy pozměněný rozhodnutím ze dne
6. ledna 1973,

vzhledem k tomu, že nařízení Rady (EHS) č. 729/70 ze dne
21. dubna 1970 o financování společné zemědělské politiky (1)
stanoví v čl. 9 odst. 2 třetím a čtvrtém pododstavci, že Komise
může požádat členské státy, aby provedly ověření nebo šetření,
k účasti na nichž může za určitých okolností přizvat správní
orgány jiných členských států;

vzhledem k tomu, že nařízení Rady (EHS, Euratom, ESUO) č. 2/71
ze dne 2. ledna 1971, kterým se provádí rozhodnutí ze dne
21. dubna 1970 o nahrazení finančních příspěvků členských
států vlastními zdroji Společenství (2), uvádí v čl. 14 odst. 2
prvním pododstavci, že Komise může požádat členské státy, aby
provedly dodatečné kontroly nebo aby ji přizvaly k jimi pro-
váděným kontrolám;

vzhledem k tomu, že nařízení Rady (EHS) č. 283/72 ze dne
7. února 1972 o nesrovnalostech a vymáhání vrácení částek neo-
právněně vyplacených v souvislosti s financováním zemědělské
politiky a organizací informačního systému v této oblasti (3), sta-
noví v čl. 6 odst. 1 prvním pododstavci, že má-li Komise za to, že
došlo k nesrovnalostem nebo k nedbalosti, může požádat dotyčný
členský stát, aby provedl správní šetření;

vzhledem k tomu, že nařízení Rady (EHS) č. 858/72 ze dne
24. dubna 1972 o některých správních a finančních postupech
pro správu Evropského sociálního fondu (4) stanoví v čl. 5 odst. 3,
že Komise může požádat členské státy, aby provedly ověření nebo
šetření, k účasti na nichž mohou za určitých okolností přizvat
správní orgány jiných členských států;

vzhledem k tomu, že mají-li být tyto pravomoci účinně využí-
vány, musí být Komise schopna přijmout nezbytná opatření
ve velmi krátké době; že by proto měly být uděleny pravomoci
členu Komise odpovídajícímu za finanční kontrolu, jednajícímu
jménem a na odpovědnost Komise a se souhlasem předsedy
a člena Komise odpovídajícího za dotyčné příjmy a výdaje Spole-
čenství a za vypracování použitelných celních předpisů;

vzhledem k tomu, že tyto pravomoci jsou vykonávány pod dohle-
dem Komise a podle jejích pokynů;

(1) Úř. věst. L 94, 28.4.1970, s. 13.
(2) Úř. věst. L 3, 5.1.1971, s. 1.

(3) Úř. věst. L 36, 10.2.1972, s. 1.
(4) Úř. věst. L 101, 28.4.1972, s. 3.

70 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 1



vzhledem k tomu, že Komisi je nutno informovat vždy, když jsou
tyto udělené pravomoci vykonávány;

vzhledem k tomu, že uvedené udělení pravomocí nebrání projed-
nání žádné záležitosti celou Komisí, kdykoli to Komise považuje
za nutné,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

1. Člen Komise odpovídající za finanční kontrolu, jednající se
souhlasem předsedy, člena odpovídajícího za provádění kontroly
dotyčných příjmů a výdajů a člena odpovídajícího za vypracování
použitelných celních předpisů je podle pokynů Komise zmocněn
přijímat prováděcí opatření podle čl. 9 odst. 2 třetího a čtvrtého
pododstavce nařízení (EHS) č. 729/70, podle čl. 14 odst. 2 prv-
ního pododstavce nařízení (EHS, Euratom, ESUO) č. 2/71, podle
čl. 6 odst. 1 prvního pododstavce nařízení (EHS) č. 283/72,
a podle čl. 5 odst. 3 nařízení (EHS) č. 858/72.

V naléhavých záležitostech a za nepřítomnosti takto zmocněných
členů, s výjimkou člena odpovídajícího za finanční kontrolu,

může dát souhlas generální ředitel nebo vedoucí útvaru
příslušného dotyčné příjmy a výdaje nebo útvaru příslušného pro
vypracování použitelných celních předpisů.

V nepřítomnosti předsedy může dát souhlas vedoucí jeho
kanceláře.

2. Člen Komise zmocněný podle odstavce 1 jedná jménem a na
odpovědnost Komise. O přijatých opatřeních uvědomí Komisi.

3. Každé opatření přijaté podle odstavce 1 tohoto článku se sdě-
luje Komisi.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. ledna 1974.

V Bruselu dne 22. ledna 1974.

Za Komisi

W. HAFERKAMP

místopředseda

01/sv. 1 CS Úřední věstník Evropské unie 71


